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GAJDA Janusz: Pedagogika kultury w zarysie. Kra-
ków 2006 
Omówiono zagadnienia: Pedagogika kultury jako 

wielki kierunek myśli pedagogicznej; ZałoŜenia filozo-
ficzne i metodologiczne pedagog. kultury; Czołowi przed-
stawiciele pedagog. kultury; Problematyka wychowania 
narodowego, państwowego i obywatelskiego; Pedagogika 
kultury po drugiej wojnie światowej, Pedagogika religijna, 
chrześcijańska i personalistyczna; Kontrowersje i dylema-
ty pedagog. kultury i edukacji kulturowej w Polsce. 

 

KURZEJA Anna: Dzieci ulicy: profilaktyka zagro-
Ŝeń. Kraków 2008 
Omówienie problematyki dzieci pozostających przez 

większą część dnia poza kontrolą rodziców. W ksiąŜce 
znalazły się zagadnienia pracy wychowawczej z dziećmi 
ulicy oraz działania profilaktyczno-wychowawcze prowa-
dzone przez pedagogów ulicy. 
 

PATRICK  Graham: Chemia leków. Warszawa 2008 
Omówienie najwaŜniejszych aspektów chemii leków. 

Skomplikowane pojęcia opisane przystępnie, przejrzysty 
układ treści ułatwia korzystanie z podręcznika. Atutem 
jest wymienianie tematów pokrewnych przy omawianiu 
podstawowych pojęć. 

 
 

SZKOŁA w świecie współczesnym. Red. naukowa: 
B. Muchacka, M. Szymański. Kraków 2008 
Zbiór tekstów, które przybliŜają zagadnienia 

charakterystyczne dla współczesnej szkoły. Omówiono 
wyzwania, z którymi szkoła się mierzy i którym powinna 
sprostać, zarysowano przemiany modelu współczesnej 
szkoły i mechanizmy, które mogą umoŜliwi ć jej 
wywiązanie się z narastających zadań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LITERATURA  

POPULARNONAUKOWA 
 

 

CHORWACJA z lotu ptaka. Fotografie: Frank 
Mulliez, tekst: Zlatko Sušić. Warszawa 2006 
Oryginalny pomysł na ukazanie państwa z perspek-

tywy lotu ptaka. Niezwykle piękne zdjęcia kraju, który 
swoim klimatem, roślinnością i architekturą wprawia 
w zachwyt i jest najdoskonalszym wyobraŜeniem raju. 
W albumie znalazło się ponad sto dwadzieścia 
zachwycających zdjęć wykonanych podczas lotu 
śmigłowcem wzdłuŜ chorwackiego wybrzeŜa. Ukazano 
zarówno architektoniczne perełki, jak Dubrovnik, 
Trogir, zachwycające centrum Splitu ze słynnym 
pałacem cesarza Dioklecjana, ale takŜe przepiękne 
wysepki, czarujące roślinnością i niezrównaną 
czerwienią dachówek. Wspaniałości wybrzeŜa 
chorwackiego nie sposób ogarnąć podczas zaledwie 
kilkunastu dni urlopu. Album jest więc doskonałym 
uzupełnieniem i wspomnieniem upalnych dni 
spędzonych wśród gajów oliwkowo-piniowych, przy 
szumie lazurowego Adriatyku, sącząc kieliszek wina 
i podgryzając świeŜutkie mule przyrządzone wprawną 
ręką gościnnego Chorwata. Mmmmmm... moŜna się 
rozmarzyć.  

SPOHN Margot, Spohn Roland: Jaki to kwiat? 
Warszawa 2009 

Praktyczny przewodnik po świecie roślin kwiato-
wych. Zaprezentowano ciekawy układ treści - kaŜdy 
kwiat wyszukać moŜna na podstawie jego koloru. 
W albumie znalazły się więc działy: Kwiaty czerwone, 
białe, niebieskie, Ŝółte i zielone/brązowe. Tysiące ilu-
stracji, szczegółowe, ale przystępne opisy, wiele wska-
zówek i ciekawostek, a do tego skorowidz roślin kwia-
towych. KsiąŜka niezbędna dla początkujących dział-
kowiczów i wszystkich miłośników barwnych kwiatów 
naszych lasów, działek, parków i pól. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

* do końca października oglądać moŜna w Czytelni MBP 
wystawę „Ludzie ludziom zgotowali ten los...” przygotowa-
ną z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
* od listopada zapraszamy do oglądania nowej ekspozycji w 
Czytelni. Tym razem przybliŜymy Ŝycie i twórczość Juliu-
sza Słowackiego. W listopadzie gościem Biblioteki będzie 
krytyk literacki dr Waldemar Smaszcz, który takŜe opowie o 
twórczości J. Słowackiego 
* młodych miłośników ksiąŜek zapraszamy do udziału 
w spotkaniach MłodzieŜowego Dyskusyjnego Klub KsiąŜki. 
Jeśli pragniecie podzielić się własnymi refleksjami i spo-
strzeŜeniami po przeczytanej lekturze, nasz Klub jest ku 
temu najlepszym miejscem. Spotkania Klubu planowane są 
raz w miesiącu. O dokładnych terminach informujemy na 
naszej stronie www.mbp.sierpc.pl 
* informujemy, Ŝe przedłuŜony został termin składania prac 
do VIII edycji  konkursu literackiego dla dzieci i młodzieŜy 
„Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury”. Na prace czekamy 
do 30 czerwca 2010 r.. Regulamin i szczegółowe informa-
cje na stronie www Biblioteki. 
* zapraszamy do zapoznania się z ciekawą ofertą ksiąŜek 
mówionych – nagranych na kasetach magnetofonowych. 

 

WYDARZENIA W MBP 
 

* 17 września - w czwartkowe przedpołudnie rozpoczęły się w 
Sierpcu patriotyczne uroczystości związane z 70. rocznicą wybu-
chu II wojny światowej oraz przypadającą tego dnia rocznicą 
agresji Związku Radzieckiego na Polskę. Jednym z punktów ob-
chodów, oprócz mszy św. i odsłonięcia w jednym z sierpeckich 
parków pomnika gen. Władysława Andersa, była wizyta w Czytel-
ni i zwiedzanie wystawy poświęconej II wojnie światowej 
* 24 września - Halina i Jan Burakowscy – literaci, którzy wnieśli 
nieoceniony wkład pracy w utrwalanie sierpeckiego regionalizmu, 
uhonorowani zostali za swoją działalność medalem Pro Domo Sua. 
Wzruszająca uroczystość odbyła się w miejscu, gdzie za sprawą 
Jana Burakowskiego zrodziła się idea wydawania sierpeckich 
publikacji - Miejskiej Bibliotece Publicznej.  
* z okazji przyznania Halinie i Janowi Burakowskim honorowego 
wyróŜnienia w Czytelni przygotowano okolicznościową wystawę 
poświęconą małŜeństwu literatów i Towarzystwu Przyjaciół Ziemi 
Sierpeckiej. Wystawa czynna była niestety tylko kilka dni, ze 
względu na duŜe zainteresowanie grup szkolnych wystawą o II 
wojnie światowej i wcześniej umówione terminy lekcji bibliotecz-
nych 
* we wrześniu w Oddziale dla Dzieci odbyły się dwa kolejne spo-
tkania MłodzieŜowego Dyskusyjnego Klubu KsiąŜki, młodszej i 
starszej grupy klubowiczów.  

Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 


